
 

COMUNE DI CRESSA 
Provincia di Novara 

 

 
 
 

 
 

DETERMINA N. 63 DEL 23-10-2021 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' PER LA 
COPERTURA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 30 MARZO 2001, 
n. 165 E S.M.I.,  DI N. 1 POSTO DI  COLLABORATORE TECNICO-
MANUTENTIVO OPERAIO AUTISTA MEZZI E SCUOLABUS  Cat. B3  
IN POSSESSO DI PATENTE D E CQC  A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL’AREA TECNICO-
MANUTENTIVA 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Responsabile del Servizio 

 
VISTO che con deliberazione di G.C. n. 20 del 10.04.2021 si procedeva ad approvare la 
programmazione triennale del fabbisogno del personale 2021-2023, all’interno della quale è 
prevista, nel piano assunzionale per l’anno 2021, la sostituzione del dipendente Operaio-Autista, 
inquadrato nella Cat. B3, Posizione Economica B6, collocato a riposo a far data dal 1^ Agosto 2021 
(ultimo giorno lavorativo 31.07.2021) mediante l’assunzione di n. 1 Operaio-Autista cat. B3 da 
assegnare all’area tecnica-manutentiva; 
 
VISTO che si procedeva in data 14.04.2021, con nota prot. N. 1603, ad inviare la prescritta 
comunicazione, ai sensi dell’art. 34 bis comma 2 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., alla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica e che si riceveva 
risposta negativa, acquisita al Ns. protocollo n. 1618 del 16.04.2021, non essendoci personale da 
assegnare nella apposita lista; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 in data 24.04.2021, con la quale è 
stato approvato lo schema di accordo con il Comune di Divignano (NO) per l’utilizzo da parte di 
questo Ente, della graduatoria esistente;  
 
DATO ATTO che si è proceduto allo scorrimento della suddetta graduatoria fino al 5^(e ultimo) 
classificato, avendo rinunciato i precedenti idonei classificati,  collocati al 2^ - 3^ e 4^ posto e 
considerato che lo stesso risulta essere  il Sig. Carroccetto Alexander, nato a Milano il 11.07.1976 e 
residente a Barengo (NO) , in Via Duca d’Aosta, n.12, il quale, a seguito della Ns. raccomandata 
Prot. n. 2704 del 29.06.2021, ha comunicato la propria accettazione di assunzione a far data dal 1^ 
Agosto 2021, con nota acquisita al Ns. protocollo n. 2835 del 6.07.2021;  
 

RICHIAMATA la determina del Segretario Comunale – Responsabile di Servizio – n.44 del 
17.07.2021, con la quale si è proceduto all’assunzione, con contratto di lavoro a tempo pieno ed 
indeterminato, del concorrente collocatosi al quinto posto utile della suddetta graduatoria, nella 
persona del Sig. Carroccetto Alexander, nato a Milano il 11.07.1976 e residente a Barengo (NO) in 
Via Duca d’Aosta, n.12, il quale ha regolarmente preso servizio con decorrenza 1.08.2021; 
 

   COPIA 



 

  

DATO ATTO che il dipendente Carroccetto Alexander ha rassegnato in data 18.09.2021, Ns. prot. 
n.3752, le proprie dimissioni con effetto immediato, ai sensi dell’articolo 20, comma 6, del 
C.C.N.L., senza obbligo di preavviso né di indennità sostitutiva del preavviso, in quanto rassegnate 
decorsa la metà del periodo di prova e all’interno dello stesso periodo che avrebbe avuto termine il 
30 Settembre 2021; 
 
RICHIAMATA  la deliberazione n. 46 del 18/09/2021, con la quale è stato dato mandato di 
procedere mediante l’applicazione dell’articolo 30 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i., alla 
sostituzione dell’operaio autista dimissionario; 
 
RITENUTO di procedere all’avvio della procedura di mobilità in conformità al disposto di cui 
all’art. 30 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i.;  
 
VISTO  il D. Lgs n. 165/2001 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, come da ultimo modificato con il Decreto-Legge 
21.10.2021 n.146;  
VISTO il D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i. recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”;  
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  
VISTO il vigente contratto collettivo nazionale del personale dipendente del comparto Funzioni 
Locali;  
VISTO l’art. 107 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

1) Di indire una procedura di mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art.30 del D. Lgs 30 
marzo 2001 n.165 e s.m.i., per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato, di un dipendente con profilo professionale Collaboratore tecnico-
manutentivo Operaio Autista mezzi e Scuolabus – Cat. B3 – in possesso di patente D e CQC 
da assegnare all’Area tecnico-manutentiva. 
 

2)  Di approvare l’allegato avviso di mobilità, che costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione. 
 

3) Di dare atto che la nomina della Commissione giudicatrice avverrà con successivo e 
separato atto. 
 

4) Di provvedere, per quanto di competenza, agli adempimenti inerenti e conseguenti a norma 
di legge.  
 

 
    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Responsabile del Servizio 
             Dr.ssa Lorenzi Dorella 
              F.to  Dorella Lorenzi 

 
 
 
 
 



 

  

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal giorno  23 Ottobre 2021.       

 
     Cressa, lì   23 Ottobre 2021          
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Dorella Lorenzi 

 


